
   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.gov.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

L’anno 2016 addì 28  del mese di ottobre  alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di Meldola, in seguito a 

convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

CORBI DANIELA Segretaria X  

ZACCARELLI BENEDETTA Dirigente Scolastico X  

FOSCHI PATRIZIA Ass.Amministrativa X  

CAMPORESI IRIANA Collaboratore Scolastico  X 

BARAVELLI MONIA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

TESEI MAURA     “ X  

TIBERI MILENA     “  X 

BRUNETTI BISMARK GABRIELLA Rappresentante genitori X  

CAMPORESI MARUSKA        “                   “ X  

CONTI KATIA        “                   “    X 

COSTANTINI FABIO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “  X 

PAGANI ROBERTO        “                   “ X  

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 14      5 

  

Partecipa alla seduta il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott.ssa Milena Molinari, con funzioni di 

supporto tecnico per gli argomenti in discussione. 

 

DELIBERA N. 32 

 

Punto 4: Adozione P.O.F. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

ESAMINATO  il Piano dell'Offerta Formativa predisposto dall'Istituto Comprensivo di Meldola per l'anno scolastico 

2016/17 in collaborazione con le funzioni strumentali e con tutti i collaboratori che compongono lo Staff; 

CONSIDERATO  che tale documento è stato elaborato tenendo conto delle realtà locali in cui l'Istituto opera, 

in particolare di tutte le risorse presenti nel territorio e del tipo di utenza; 

ESAMINATE ATTENTAMENTE le proposte presentate dalle insegnanti in servizio presso l'I.C. di Meldola relative 

alla realizzazione di progetti di qualificazione scolastica che costituiscono parte integrante del P.O.F. dell'a.s. in 

corso; 

CONSIDERATA  la valenza didattico-educativa di tali progetti; 

ACQUISITO  il parere tecnico del D.S.G.A. relativo alla compatibilità dei progetti con la totalità dei fondi presenti 

nel P.A. e.f. 2016; 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.gov.it/


ACQUISITA  agli atti da parte dei docenti in servizio presso questa scuola la dichiarazione che non possiedono le 

competenze necessarie alla realizzazione dei progetti previsti; 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

 l'adozione del POF così come è stato predisposto dall'Istituto Comprensivo di Meldola; 

 la realizzazione dei progetti sottoindicati secondo i tempi e le modalità contenute nelle singole schede progetto 

depositate presso l'ufficio di segreteria. 

 

DELIBERA N. 33 

 

PUNTO 5: Piano uscite didattiche, visite guidate e viaggi di istruzione a.s. 2016/17: periodo 

novembre/dicembre 2016.  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA  la C.M. n. 263, prot. n. 9442 del 02/10/96; 

VISTE  le richieste relative alle uscite didattiiche/visite guidate e viaggi di istruzione 

presentate dai docenti dell'Istituto; 

all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

- L’effettuazione delle sottoindicate uscite didattiche relative al periodo novembre/dicembre 2016: 

 

ELENCO USCITE SUL TERRITORIO  NOVEMBRE - DICEMBRE  2016 

 

 

DATA META piedi pulmino PARTECIPANTI 

04.11.2016 
Asilo nido Il Pulcino di 

Meldola 
x  

Sc. INFANZIA GIROTONDO sez ROSSA n. 24+1 h  

alunni + n. 3acc. 

11.112016 
Asilo nido Il Pulcino di 

Meldola 
x  

Sc. INFANZIA GIROTONDO sez ROSSA n. 24+1 h  

alunni + n. 3acc 

18.11.2016 
Asilo nido Il Pulcino di 

Meldola 
x  

Sc. INFANZIA GIROTONDO sez ROSSA n. 24+1 h  

alunni + n. 3acc 

25.11.2016 
Asilo nido Il Pulcino di 

Meldola 
x  

Sc. INFANZIA GIROTONDO sez ROSSA n. 24+1 h  

alunni + n. 3acc 

DA 

DEFINIRE 

Salone Comunale di 

Meldola 
x  

Sc. INFANZIA GIROTONDO sez ROSSA n. 24+1 h  

alunni + n. 3 acc+ 1E 

DA 

DEFINIRE 

Parco delle Quattro 

Stagioni 
 x 

Sc. INFANZIA GIROTONDO sez ROSSA n. 24+1 h  

alunni + n. 3 acc+1E 

21.11.2016 
Parco delle Quattro 

Stagioni 
 x 

Sc. INFANZIA GIROTONDO sez.Blu   n. 22 alunni + 

n. 2 acc. +1 Coll.+1Ed 

22.11.2016 
Parco delle Quattro 

Stagioni 
 x 

Sc. INFANZIA GIROTONDO sez.Azzurra  n. 27  

alunni + n. 2 acc 

10.11.16 

17.11.16 

24.11.16 

01.12.16 

 

Biblioteca “ Elefantino 

Bianco” 
 x 

Sc. INFANZIA GIRAMONDO sez verde  n. 12 alunni 

+  acc.1  

30.11.16 Teatro presso Sc. Sec.  x 
Sc. INFANZIA GIRAMONDO sez verde  n. 12 alunni 

+  acc.1 

30.11.16 Teatro presso Sc. Sec  x 
Sc. INFANZIA GIRAMONDO sez Bianca  n. 24 alunni 

+  acc.2 

7.11.16 

14.11.16 

21.11.16 

Biblioteca “ Elefantino 

Bianco” 
 x 

Sc. INFANZIA GIRAMONDO sez Bianca  n. 24 alunni 

+  acc.2 



28.11.16 

21.10.16 Biblioteca Comunale x  Sc PRIMARIA cl.3^A n.18 alunni+3 acc. 

21.10.16 Biblioteca Comunale x  Sc PRIMARIA cl.3^B n.17 alunni+2 acc. 

25.10.16 Biblioteca Comunale x  Sc PRIMARIA cl.3^C n.23 alunni+2 acc. 

08.11.16 Scardavilla  x Sc PRIMARIA cl.5^A-B n.51  alunni+4 acc 

 

 PROSPETTO PREVENTIVO USCITE DIDATTICHE NOVEMBRE/DICEMBRE 2016 

 

data orario meta partecipanti Vba 

Biondini 

CR Bus Onofri 

08.11.2016 08.15-

13.15 
Cesena Libreria 

via dei Ciliegi 

 

S.Sec.n. cl.2^C.2^E^ 44 

Alunni +3 acc. 

€  187,00 € 185 

Ditta 

scelta 

290 

 

DELIBERA N. 34 

 

PUNTO 6: Adesione ASA-FO.CE. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITO   il D.S. in merito all’esigenza di aderire, anche per il corrente anno scolastico, all’Associazione delle 

scuole autonome di Forlì-Cesena “ASA-FO-CE” al fine di costituire una solida rappresentanza a livello provinciale 

per meglio gestire, supportare, promuovere e valorizzare l’autonomia delle scuole; 

 

VISTO l’art. 31 della L. 59/1997; 

 

VISTI il D.P.R. 275/1999 e gli artt. 31-32-33 del D.I. n. 44/2001; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione della spesa di €. 50,00 quale quota di adesione ad ASA-FO-CE  per l'esercizio finanziario 2017 da 

versare nel conto corrente dell'Associazione entro il 31 marzo 2017. 

 

DELIBERA N. 35 

 

PUNTO 6: Adozione Regolamento Indirizzo Musicale. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SENTITO  quanto riferito dalla prof.ssa Corbi Daniela la quale illustra il Regolamento del Corso ad Indirizzo 

Musicale della Scuola Secondaria di I grado, la cui copia era stata precedentemente inoltrata a tutti i membri del 

Consiglio stesso, per presa visione, in occasione della seduta del 12/10/2016; 

SOTTOLINEATO  che lo stesso è stato proposto dai Docenti di strumento ed è stato condiviso in forma collegiale dai 

Docenti della Scuola Secondaria, dando rilievo, in tale occasione, alla necessità di creare classi di strumento 

rispettando i criteri generali della formazione delle classi, a tutela dell’eterogeneità ed equilibrio interno delle stesse, 

in termini sia di comportamento sia di rendimento; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione di detto Regolamento. 

 

 

 
Alle ore 18,45 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara sciolta 

l’adunanza. 


